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Bardzo wyraźnie warto w tym miejscu zaznaczyć, że Program będzie ofertą wspierająca 

działalność organizacji już współpracujących z wolontariuszami. Nie będzie konkurował                  

z  dotychczas prowadzonymi programami i działaniami wolontariackimi. Program umożliwi 

przygotowanie organizacji do współpracy w ramach wolontariatu długoterminowego, umożliwi 

rozwinięcie nowych obszarów działań dotychczas nierealizowanych, przyczyni się do zwiększenia 

liczby wolontariuszy w placówkach już współpracujących z wolontariuszami. Nie będzie 

konkurencją do dotychczasowych działań – będzie je wspierał, rozwijał i wzmacniał. 

Poprzez realizację lokalnych działań wolontariackich adresowanych do organizatorów, m.in. 

szkoleń, seminariów, poradnictwa, organizatorzy wolontariatu zachęceni zostaną                           

do podejmowania z nimi współpracy. Działania te przyczynią się do udostępniania ofert pracy dla 

ochotników, zwiększenia ich zakresu i różnorodności. 

W ramach Programu należy zwrócić uwagę na rozwijanie współpracy z organizacjami 

realizującymi koncepcje społecznej odpowiedzialności przedsiębiorstw i wolontariatu 

pracowniczego. Korpus Solidarności powinien włączać te instytucje do prowadzonych przez siebie 

działań. Możliwymi formami współpracy mogą być np. seminaria, spotkania, wspólne akcje 

wolontariackie, wymiana doświadczeń, udział w zespołach eksperckich itp. Jest to o tyle istotne, że 

organizacje te coraz częściej uczestniczą w rozwijaniu wolontariatu w społecznościach lokalnych 

oraz wśród osób w wieku produkcyjnym. Są to organizacje zarówno z sektora biznesu jak również 

instytucje              z sektora publicznego. Ich udział w Programie niewątpliwie wzbogaci zakres 

prowadzonych działań Korpusu Solidarności, a ponadto będzie spójny z założeniami polityki 

zaangażowania społecznego sektora publicznego.    

 

5.4.1  Udostępnianie miejsc aktywności dla wolontariuszy 

Oferta Korpusu Solidarności jest adresowana do wszystkich podmiotów zainteresowanych 

współpracą z wolontariuszami, które zgodnie z UoDPPiW mogą współpracować z ochotnikami. 

Określone wcześniej w opisie Programu zakresy wsparcia (między innymi szkolenia, poradnictwo, 

seminaria, projekty wolontariackie, spotkania branżowe, debaty, wizyty studyjne) są narzędziami, 

ułatwiającymi organizatorom wolontariatu zarządzanie wolontariuszami oraz zachętą 

do współpracy z Korpusem Solidarności. 

W efekcie podjętych działań doświadczeni organizatorzy wolontariatu będą mogli poszerzyć 

zakres i zwiększyć liczbę ofert pracy dla wolontariuszy. Instytucje, które nie korzystały dotychczas 

ze wsparcia ochotników, rozpoczną z nimi współpracę. 

Oferty pracy dla wolontariuszy są bardzo ważnym elementem funkcjonowania „ekosystemu 

wolontariatu”, ponieważ zachowanie równowagi popytu i podaży w oferowaniu usług gwarantuje 

powodzenie prowadzonych działań.  Prowadzone w ramach Programu działania służyć zatem 


